
商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 

 

2024 年 4 月 8 日 

商 工 中 金 

 

 

 

2023 年 11 月 27 日より一部店舗にて試行稼働しておりました「商工中金 Biz リンク」

について、2024 年 4 月 22 日より全店舗でご利用が可能となり、またご利用いただける

サービスも拡充しますので、お知らせします。 

 

ポータルサイトは、お客さまと商工中金を結ぶ Web上のプラットフォームシステムで

す。場所や時間の制約無くパソコンやスマートフォンなどから、無料でご利用いただけ

ることが特長です。商工中金は本サービスの推進により、お客さまの企業価値向上に貢

献してまいります。 

 

この度のサービス拡充の対応により、2024年 4月 20日（土）〜2024 年 4 月 21日（日） 

は本サービスをご利用いただくことができなくなりますので、ご注意ください。ご利用

のお客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

 

 

【商工中金 Bizリンク ご利用イメージ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

法人・個人事業主向けポータルサイト 

「商工中金 Biz リンク」の全店展開およびサービス拡充のご案内 



商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 

 

 

【2024年 4月 22日以降追加となるサービス】 

サービス名 概要 

電子交付サービス 

（お取引明細表） 

普通預金・当座勘定の入出金明細および定期預金の月末残高（最大 15か

月分）が確認できます。 

セミナー申込 商工中金及び商工中金グループが主催するセミナーの申込をすることが

できます。 

お役立ち情報 経済情勢や業界動向、補助金・助成金等の情報を閲覧することができま

す。 

各種ご相談 弁護士・税理士・会計士などの専門家への相談を、商工中金グループの

サイト経由で行うことができます。 

財務診断 財務診断サービスを利用し、自社の現状分析や経営課題の把握を行うこ

とができます。 

ESG診断 ESG（環境・社会・ガバナンス）診断サービスを利用し、自社の現状分析

や経営課題の把握を行うことができます。 

 

【既に提供中のサービス】2024年 4月 22日以降、全店でご利用が可能となります。 

サービス名 概要 

取引情報照会 

（お借入明細） 

お借入に関する情報を照会できます。前営業日（または前々営業日）時

点のお借入残高、最終期日などが参照できます。 

各種手続き 

（変更届） 

お客さまの届出情報の変更手続きを依頼できます。住所、代表者、お届

印などの変更をご依頼頂きますと、商工中金より必要書類をお送りしま

す。 

書類提出 残高証明書の発行依頼や試算表、決算書などが提出できます。 

電子契約サービス 電子契約システムへ自動でログインできます。システムではお借入など

の手続きができます。※ご利用には別途「商工中金電子契約サービス」

へのお申込みが必要です。 

 

（※）詳細は、当金庫ホームページ等にてご案内させていただきます。 

（※）上記のほか、ユース会会員のお客さまは「ユース会コミュニティサイト」の機能もご利用可能

となります。詳細は、「こちら」をご覧ください。 

 

https://www.shokochukin.co.jp/bizlink/
https://www.shokochukin.co.jp/assets/pdf/n_240408_02.pdf

